PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA- SC

Edital n.º 01/2021 de PROCESSO SELETIVO

Ato 009
RETIFICADO

DIVULGA GABARITO PRELIMINAR
do Edital n. 01/2021 de Processo Seletivo

O Senhor Edson Julio Wolinger, Prefeito do Município de
Ponte Alta, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com
o Instituto o Barriga Verde, torna público o que segue.

1. O Gabarito preliminar das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo seletivo,
constam abaixo divulgadas, em ordem de cargo por período.

2. Os questionamentos pontuados nas atas de aplicação de provas de cada sala, foram

analisados e a banca anulou de oficio a questão cujo erro era incontestável e que afetava
a escolha do candidato, demais anotações o candidato deve entrar com recurso
devidamente fundamentado.

3. O prazo de recurso contra a aplicação da prova escrita objetiva e questões da prova,
poderão ser interpostos no prazo de 22/03/2021 a partir da publicação deste ato, até 17h00
do dia 23/03/2021, conforme edital.

4. Um caderno de cada prova consta divulgado na área restrita do candidato, em arquivos do
edital, para consulta das questões aplicadas e formulação de possíveis recursos, devendo
o candidato entrar com login e senha para acessar.

Matutino :

01. Carpinteiro - Alfabetizado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C D B A A C C D D C B D C B C D B

21 22 23 24 25

D C B A B

02. Merendeira – Alfabetizado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B  C D A B A A D A B B C B A A A A D D B

21 22 23 24 25

B C D A A

03. Motorista I - Alfabetizado
04. Motorista II - Alfabetizado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B  C D A B A A D A B B C B A A A A D D B

21 22 23 24 25

B B D A C

05. Pedreiro – Alfabetizado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B  C D A B A A D A B B C B A A A A D D B

21 22 23 24 25

D C B A B

06. Servente Masculino – Alfabetizado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B  C D A B A A D A B B C B A A A A D D B

21 22 23 24 25

D C B A B

08. Operador de Trator Agrícola - Alfabetizado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B  C D A B A A D A B B C B A A A A D D B

21 22 23 24 25

A D A A B

09. Operador de Máquina Pesada - Alfabetizado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B  C D A B A A D A B B C B A A A A D D B

21 22 23 24 25

A D A A B

10. Auxiliar de Enfermagem - Ensino Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B A A A A A A A A C B D A B D A A D

21 22 23 24 25

D B D C C

11. Fisioterapeuta - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A C D C B D

21 22 23 24 25

C B A D A

12. Nutricionista - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A C D C A A

21 22 23 24 25

D C B C C

13. Enfermeira ESF - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A C D C A D

21 22 23 24 25

B A B C D

Vespertino
07. Servente Feminino – Alfabetizado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C B A B C B D B B B C A B B A C D B

21 22 23 24 25

D C D D D

14. Professor Anos Iniciais (habilitado) - Ensino Superior [com prova de títulos
15. Professor Anos Iniciais (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

A A A A D

16. Professor III (habilitado) - Ensino Superior
17. Professor III (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

D B D B D

18. Professor de Educação Infantil (habilitado) - Ensino Superior
19. Professor de Educação Infantil (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

B A A A D

20. Professor de Arte (habilitado) - Ensino Superior
21. Professor de Arte (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

D C A D B

22. Professor de Ciências (habilitado) – Ensino Superior
23. Professor de Ciências (Não-habilitado) – Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

C A C D A

24. Professor de Educação Física (habilitado) - Ensino Superior
25. Professor de Educação Física (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

B A A D C

26. Professor de Ensino Religioso (habilitado) – Ensino Superior
27. Professor de Ensino Religioso (não - habilitado) – Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

C C D A C

28. Professor de Geografia (habilitado) – Ensino Superior
29. Professor de Geografia (não - habilitado) – Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

C C B C D

30. Professor de História (habilitado) - Ensino Superior
31. Professor de História (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

A B B A D

32. Professor de Língua Inglesa (habilitado) - Ensino Superior
33. Professor de Língua Inglesa (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

D A A A A

34. Professor de Língua Portuguesa (habilitado) - Ensino Superior
35. Professor de Língua Portuguesa (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

A C D C D

36. Professor de Matemática (habilitado) - Ensino Superior
37. Professor de Matemática (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

A B C D C

38. Professor de Educação Especial (habilitado) - Ensino Superior
39. Professor de Educação Especial (não-habilitado) - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B A A D A B A C B A A A A A A D

21 22 23 24 25

C A A A C

*RETIFICADO CONFORME ATO 10

 Ponte Alta, 22 de março de 2021